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'■kontynuując XII. rok naszego skromnego wydawnictwa
-■^przekazujemy naszym Czytelnikom i Działaczom Społecz

nym aktualne informacje z życia naszego Stowarzyszenia.
Wieczornica, zorganizowana wspólnie przez PTTK, STSK 

i LOP Słupsk dnia 22 kwietnia 2004 r., zbiegła się w czasie z obchoda
mi „Światowego Dnia Ziemi”, a uświetniła ją wystawa p.t. „Zasoby na
turalne i kulturowe na szlakach turystycznych PTTK Regionu Słupskie
go - w wydawnictwach regionalnych”. Relacje z tej imprezy zamiesz
czamy na łamach niniejszego Zeszytu.

Przypadającą w bieżącym roku 80-tą rocznicę powstania pol
skiej instytucji gospodarczej „Lasy Państwowe” (1924-2004), obok pre
zentacji kolejnych środkowopomorskich Nadleśnictw L.P. - akcentuje
my również sylwetkami słupskich leśników zasłużonych też i dla 
ochrony rodzimej przyrody: Leśniczego Mariana Jankowskiego (1909- 
1992) i Nadleśniczego inż. Mariana Hoffmanna (1930-1994). Nadto 
przygotowujemy jeszcze jesienną wystawę w Słupsku n.t. „Las na pla
katach Ligi Ochrony Przyrody”.

W niniejszym Zeszycie żegnamy też nieocenionego i nieodża
łowanego Doktora Stanisława Kaczmarka, zmarłego w ostatnich tygo
dniach.

Słupsk w październiku 2004 r. Zarząd Okręgu LOP
i Redakcja „AKTUALIÓW”
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PREZENTACJA 
NADLEŚNICTW LASÓW PAŃSTWOWYCH

NADLEŚNICTWO LĘBORK

84-300 Lębork,
AL 1. Armii W.P. Nr 32 

Tel.(0-59) 862-24-62, Fax. 862-20-27 
e-mail: lebork@lasypanstwowe.gdansk.pl 
REGIONALNA DYREKCJA LASÓW 

PAŃSTWOWYCH GDAŃSK

Grunty Nadleśnictwa Lębork zajmują tereny powiatu lębor
skiego w północnej części województwa pomorskiego, 
obejmując miasta Lębork i Łeba oraz gminy Nowa Wieś Lęborska 

i Wicko, a także fragmentarycznie części gminy Cewice, a z sąsiednich 
powiatów fragmentarycznie gminę Choczewo - powiat wejherowski 
oraz gminę Główczyce i Potęgowo - powiat słupski.
Ogólna powierzchnia nadleśnictwa wynosi 18.770 ha, w tym leśna 
18.043 ha i dzieli się na dwa obręby leśne; Łeba w północnej części 
i Lębork w części południowej.

Nadleśnictwo położone jest, według regionalizacji przyrodni
czo-leśnej, w I Krainie Bałtyckiej, w Dzielnicach Pasa Nadmorskiego. 
Pobrzeża Słowińskiego i Pojezierza Drawsko - Kaszubskiego.

W geobotanicznym podziale Polski według prof. Władysława 
Szafera (1978) Nadleśnictwo Lębork umiejscowione jest w Krainach: 
Brzeg Bałtyku, Okręg Środkowy; Pobrzeże Bałtyckie; Pojezierze Po
morskie, Okręg Kartuski.

W podziale fizyczno-geograficznym Polski prof. Jerzego Kon
drackiego (1978) w Nadleśnictwie Lębork istnieją cztery mezoregiony 
geograficzne (idąc od północy ku południowi): Wybrzeże Słowińskie, 
Wysoczyzna Żarnowiecka = Wysoczyzna Lęborska, Pradolina Łeby - 
Redy, Pojezierze Kaszubskie = Pojezierze Kartuskie.
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Według tegoż samego Autora na terenach Nadleśnictwa Lębork 
występują typy krajobrazu naturalnego (od północy ku południowi): 
wydmowy, jeziomo-bagienny, den dolinnych, tarasów z wydmami, rów
nin morenowych, pagórkowato-pojeziemy.

Wysokości terenu dochodzą do około 100 m n.p.m. w części 
północnej i 193 m n.p.m. w południowej części Nadleśnictwa.

W związku z różnorodnością występujących krain geograficz
nych i krajobrazów naturalnych, urozmaicone są też siedliska leśne. 
Siedliska leśne świeże zajmują 50,4 % pow. a siedliska leśne wilgotne 
12,3 % pow. leśnej nadleśnictwa. W składzie gatunkowym, co prawda 
dominuje sosna (63,5% powierzchni), jednak gatunki liściaste stanowią 
31,6%, a gatunki iglaste w większości występują w zmieszaniu z gatun
kami liściastymi.

W pradolinie rzeki Łeby wyodrębniają się torfowiska z liczny
mi stanowiskami ptactwa wodno-błotnego. W lasach występują ze świa
ta zwierzęcego m. in. jeleń, sama, dzik, jenot a oprócz tego borsuk, wy
dra i bóbr.

Rocznie pozyskuje się około 76.000 m' drewna, w tym sosny 
około 65,9 %, świerka 4,4%, modrzewia 1,3 %, dębu 10,1 %, buka 8%, 
brzozy 6,3%, pozostałe gatunki stanowią 4%.

Pracami hodowlanymi (pielęgnowanie gleby w uprawach le
śnych, czyszczenia wczesne i późne) obejmuje się rocznie około 830 ha.

Istnieją w Nadleśnictwie dwa wyłączone drzewostany nasienne; 
dla dębu bezszypułkowego w leśnictwie Nowa Wieś na pow. 9,44 ha 
oraz w Leśnictwie Leśnice dla dębu bezszypułkowego i dla buka na po
wierzchni 48,98 ha, a ponadto 686 ha gospodarczych drzewostanów na
siennych. Uznano również jako drzewa doborowe o najlepszych ce
chach jakościowych - 28 dębów bezszypułkowych i 2 dęby szypułkowe.

Tereny Nadleśnictwa Lębork ograniczają od północy Morze 
Bałtyckie i Słowiński Park Narodowy oraz duży rezerwat przyrody le- 
śno-wydmowy p.n. „Mierzeja Sarbska”, a od południa - Obszar Chro
nionego Krajobrazu o nazwie „Fragment Pradoliny Łeby i wzgórza mo
renowe na południe od Lęborka” z 59 % lesistością (16.731 ha, w tym 
9.850 ha lasów). W południowej części „osią” terenów Nadleśnictwa 
Lębork jest rzeka Łeba.

W zasięgu administracyjnym Nadleśnictwa znajdują się trzy re
zerwaty przyrodnicze:
a) leśno-wydmowy „Mierzeja Sarbska” pow. 546,95 ha ustanowiony 

prawnie w 1976 r , na gruntach miasta Łeby i gminy Choczewo; jest
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on jak gdyby wschodnim przedłużeniem SPN z zalesionymi wy
dmami o wysokości do 24 m; zespoły roślinne układają się pasmo
wo, równolegle do brzegu morskiego, tworząc „gamę” od siedlisk 
wydmowych, poprzez leśne (borowe) do bagiennych nad Jeziorem 
Sarbsko, z zespołem zaroślowym woskownicy europejskiej (Myrica 
Gale).

b) florystyczny „Nowe Wicko” (zarośnięte Jezioro Wicko) pow. 24,49 
ha ustanowiony prawnie w 1984 r w gminie Wicko, z roślinnymi 
zespołami trzcinowym i wierzbowym oraz zaroślami reliktowego 
gatunku atlantyckiego woskownicy europejskiej (Myrica Gale) na 
południowo-wschodnim krańcu swego naturalnego zasięgu.

c) torfowiskowo-leśny „Las Górkowski” pow. 99,36 ha ustanowiony 
prawnie w 1984 r.; jest to enklawa leśna wśród płaskiego terenu 
rolniczego, stanowiąca interesujący obiekt przyrodniczo-leśny na 
siedliskach boru wilgotnego i boru mieszanego wilgotnego na tor
fowisku niskim turzycowo-szuwarowym.

Jako pomniki przyrody chroni się prawnie 37 dębów, 21 bu
ków, 1 lipę, 1 jesion, 1 kasztan jadalny, 2 sosny, 2 modrzewie, 1 dagle
zję oraz głaz narzutowy w Nowej Wsi Lęborskiej o obwodzie 16 m, bę
dący jednym z największych eratyków chronionych na Pomorzu Środ
kowym.

W zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Lębork znajdują się też 
ważne ślady archeologiczne - rozległe średniowieczne grodzisko z VII- 
VIII stulecia w Białogardzie gmina Wicko oraz w Krępie Kaszubskiej 
gmina Nowa Wieś Lęborska z resztkami potężnej ongiś fortyfikacji gro
dziskowej; podobnie i grodzisko w Nowej Wsi Lęborskiej. Należy jesz
cze pamiętać o historycznych miastach — Lęborku i Łebie z zabytkową 
oryginalną architekturą.

Dla ułatwienia turystyki poznawczej wyznaczono lokalne szlaki 
spacerowe w pobliżu Lęborka w Leśnictwie Lębork (2,5km długości) 
i w Leśnictwie Małoszyce (1,3 km długości) a wokół Jeziora Sarbsko — 
trasę rowerową. W Nadleśnictwie Lębork znajdują się 2 ścieżki przy- 
rodniczo-dydaktyczne; pierwsza w Leśnictwie Leśnice przy Szkole Pod
stawowej im. „Leśników Polskich” (dł. trasy 3 km), druga w Leśnictwie 
Małoszyce (dł. trasy ok. 2 km). Ścieżki pokażą Państwu trzy podstawo
we typy siedliskowe lasu: borowe, lasowe i olsowe z barwnymi tablica
mi o tematyce leśnej. Oprócz wartości dydaktycznych ścieżka w Leśnic
twie Leśnice zawiera również punkty sprawnościowe oraz miejsce od
poczynku.
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Usytuowanie terenów Nadleśnictwa Lębork, wzdłuż doliny rze
ki Łeby oraz w oparciu o wzniesienia morenowe, a od północy , o wy
brzeże Morza Bałtyckiego, stwarza interesujący obiekt geograficzno- 
historyczny, który stanowi cenny obszar poznawczy, turystyczny, krajo
brazowy i dydaktyczny do wykorzystania, obok wartości gospodar
czych, także i dla rekreacji dorosłych i wychowania młodego pokolenia.

NADLEŚNICTWO LĘBORK
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REZERWATY PRZYRODY I NIEKTÓRE OSOBLIWOŚCI 
PRZYRODNICZE W ZASIĘGU NADLEŚNICTWA 

NIEDŹWIADY W PRZECHLEWIE

Nadleśnictwo Niedźwiady pierwotnie nosiło nazwę „Niedź
wiedzi Dąb” - zainspirował ją okazały dąb, pomnik przy
rody, rosnący na sztucznie usypanym wzniesieniu w pobliżu dawnej 

siedziby nadleśnictwa w Niedźwiadach. Obecnie Nadleśnictwo Niedź
wiady w Przechlewie obejmuje trzy byłe Nadleśnictwa: Niedźwiady, 
Przechlewo i Rudawa i administruje na około 26 tys. ha położonych 
w zwartym kompleksie leśnym od północy graniczącym z Nadleśnic
twem Miastko, od wschodu z Osusznicą i Człuchowem, a od południa 
z Nadleśnictwami Czarne i Szczecinek.
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Co roku powierzchnia lasów zwiększa się o grunty, które nie są już 
przydatne do uprawy rolnej i przeznaczone zostają do zalesienia (ze 
względu-na bardzo ubogie warunki glebowe głównie wprowadza się so
snę i brzozę). Lasy Nadleśnictwa Niedźwiady charakteryzuje 95 % 
udział siedlisk borowych i to właśnie dominująca tu sosna decyduje
0 charakterze przyrodniczym i sposobie zagospodarowania. Na terenie 
nadleśnictwa znajdują się rezerwaty, które stanowią najcenniejsze frag
menty przyrody pod względem bogactwa gatunkowego zwierząt i roślin. 
Często obok skupiska rzadkich gatunków roślin w rezerwatach chronio
ne są fragmenty lasów rosnące w niezmienionej formie od setek lat. 
Przykładem może być rezerwat „Bagnisko Niedźwiady”, gdzie war
stwę drzew stanowi sosna zwyczajna w wieku 160 lat, w podszyciu 
rzadko występują pojedyncze okazy brzozy omszonej, sosny i kruszyny. 
Dobrze rozwinięte runo leśne o strukturze kępowej tworzą krzewinki: 
bagno zwyczajne, żurawina, wrzos, borówka czarna i bagienna. 
Na obrzeżach rezerwatu występują zbiorowiska torfowiskowe, w któ
rych dominują wełnianka pochwowata, żurawina, trzęślica modra. Re
zerwat stanowi naturalny zbiornik retencyjny magazynujący wodę i peł
niący istotną funkcję w kształtowaniu bilansu wodnego okolicy. Rów
nież rezerwat „Przyton” - Wąwóz Brdy skupia drzewa pamiętające 
początki XIX wieku. Rosną tu sędziwe sosny i buki tworzące naturalne 
ostępy niedostępne, bo stanowiące wąwozy i strome zbocza latami rzeź
bione przez Brdę. W podszyciu, obok sosny i buka, występuje jałowiec, 
brzoza i jarzębina. W runie dominuje borówka czarna i śmiałek pogięty, 
a z roślin chronionych można spotkać paprotkę zwyczajną, konwalię 
majową, marzankę wonną czy wawrzynka wilczełyko. Brda tworząc 
liczne bystrotoki przecina rezerwat na dwie nierówne części, później 
wypływa poza rezerwat, tworząc szeroką równinę z podmokłymi łąka
mi. Pełno tu skarłowaciałych wierzb tworzących liczne kępki: mniejsze
1 większe idealne na założenie gniazda. Oprócz gęstych krzaków ptaki 
mają do dyspozycji trzcinowiska, kępy turzyc i traw dziko porastających 
cały teren. Można tu spotkać bekasa, rycyka, brodźca leśnego, krwawo- 
dzioba, dziwonię i wiele innych, pięknie śpiewających ptaków. Z bardzo 
rzadkich gatunków, jeszcze niedawno widziano w okolicy kraskę. 
Oprócz ptaków jest tam wiele chronionych roślin; licznie występuje 
pełnik europejski, storczyki, można spotkać kosaćca syberyjskiego.

Innego rodzaju niedostępną ostoję tworzy rezerwat „Bocheń
skie Błota” - jest to torfowisko przejściowe o charakterze zarastającego 
jeziora z otaczającymi bagnami. Na obrzeżach występuje bagno zwy
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czajne, borówka bagienna, w runie spotyka się bażynę czarną, żurawinę 
błotną, rosiczkę okrągłolistną, wełniankę pochwowatą. Jest to fragment 
naprawdę dzikiej przyrody; stare świerki tworzące ciemne, niedostępne 
zakamarki oraz liczne bagna i gęstwiny, gdzie człowiek rzadko dociera.

Zupełnie inny charakter maja dwa rezerwaty, niezarządzane 
przez Lasy Państwowe. „Jezioro Krasne” i „Cęgi Małe” są wręcz 
stworzone do spacerów i wycieczek rowerowych. Są to typowe, dobrze 
zachowane jeziora lobeliowe o krystalicznie czystej wodzie. Można 
w tych jeziorach spotkać rośliny reliktowe: lobelię jeziorną (stąd nazwa 
,jeziora lobeliowe”), rosiczkę okrągłolistną, poryblina jeziornego, brze- 
życę jednokwiatową, jeżogłówkę pokrewną czy elismę wodną, a z in
nych: grzybienia białego i bagno zwyczajne.

Jakkolwiek większość cennych przyrodniczo miejsc skupia się 
wokół przedstawionych rezerwatów, to jednak całe nadleśnictwo jest te
renem atrakcyjnym turystycznie. Pobyt w zaciszach przyrody umożli
wiają przygotowane na terenie nadleśnictwa miejsca biwakowania 
wzdłuż Brdy i nad jeziorami: Płosno (Nowa Brda), Lipczyno (Lipczy- 
nek) i Sękacz (Zapadłe). Malowniczy szlak kajakowy rzeką Brdą zachę
ca do czynnego wypoczynku w bezpośrednim kontakcie z przyrodą, sta
re drzewa, świetliste lasy i pachnące łąki są gwarancją niezapomnianych 
wrażeń dla ludzi szukających tu odpoczynku. Lasy obfitują w jagody, 
borówki i grzyby. Na licznych rzeczkach przecinających całe nadleśnic
two występują ślady żerowania bobrów, wydry i jenotów. Spotkać moż
na orły bieliki, bociany czarne, żurawie, derkacze, pliszki górskie oraz 
inne gatunki ptaków przelotnych i gniazdujących. Z roślin zasługują
cych na szczególną uwagę można wymienić: widłaki, lilię złotogłów czy 
dziewięćsiła bezłodygowego.

Wojciech Krawczyk, Przechlewo
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80 -lecie powołania w Polsce „Lasów Państwowych” jako 
ważnej jednostki gospodarczej (1924-2004) zobowiązuje 

do przypomnienia, choćby przyczynkowo, postaci leśników zasłużo
nych dla polskiej gospodarki leśnej, a równocześnie zaangażowanych w 
ruchu ochrony przyrody (sozologii), szczególnie na Ziemi Słupskiej. 
Wybrano dwie sylwetki: Leśniczego Mariana Jankowskiego (1909- 
1992) z Lubuczewa oraz Nadleśniczego Mariana Hoffmanna (1930- 
1994) ze Smołdzina i Ustki.

REDAKCJA

Leśniczy Marian Jankowski

Pochodził z rodziny leśników, a urodził się dnia 1 lipca 1909 r. 
na pograniczu Wielkopolski i Pomorza.

Pracę zawodową rozpoczął w wieku 16 lat jako uczeń leśny 
w Nadleśnictwie Państwowym Potrzebowice (od I VII 1925 r.). Na
stępnie, po ukończeniu Państwowej Szkoły dla Leśniczych w Margoni
nie w 1931 r. pracował do 1939 r. w Nadleśnictwach Państwowych: 
Czersk, Popioły, Przewodnik i Mirachowo Dyrekcji L.P. Toruń.

Okres wojenny rozpoczął od Kampanii Wrześniowej 1939 r. na 
froncie pod Grudziądzem, a dalsze lata (do 1945 r.) przeżył w party
zantce „Gryfa Pomorskiego”.

Po II. Wojnie Światowej pracował w Nadleśnictwach Państwo
wych: Mirachowo, Łeba, Choczewo, a po kursie dla nadleśniczych, od 
1949 r. prowadził Nadleśnictwo Główczyce. Pracował też w Rejonie 
L.P. w Miastku, a w międzyczasie, w okresie trzyletnim był także Prze
wodniczącym Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Kawczu, 
powiat Miastko. W trudnym okresie powojennym nie uniknął represjo
nowania politycznego w postaci pozbawienia wolności osobistej (wię
zienie). Od 1957 r. osiadł na stałe w Leśnictwie Lubuczewo Nadleśnic
twa Państwowego Słupsk, gdzie 1 1975 r. przeszedł na emeryturę, 
a zmarł tamże dnia 14 października 1992 r.
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W Leśnictwie Lubuczewo, w okolicach miejscowości Lubu
czewo, Wrzeście, Wiklino, zakładał o pełnej udatności uprawy leśne, w 
dużej mierze na gruntach porolnych, liczące dziesiątki hektarów, łącząc 
drobniejsze porozrzucane kompleksy leśne w większe całości, przyczy
niając się jednocześnie do skutecznego i wartościowego kształtowania 
rodzimego środowiska i krajobrazu oraz zwiększenia procentu lesistości 
podslupskich terenów (okolic).

W 1965 r. został z wyboru Prezesem Zakładowego Koła Stowa
rzyszenia LIGA OCHRONY PRZYRODY przy Nadleśnictwie łupsk, 
a od 1975 r. - Vice-Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego LOP Słupsk 
z siedzibą w Jezierzycach. Był też społecznym opiekunem pomników 
przyrody, które wyszukiwał, opisywał i wnioskował do prawnego uzna
nia. Jeden z nich, dąb szypułkowy w Lubuczewie nosi imię „Dąb Ma
riana” i jest uwidoczniony w Rejestrze Wojewódzkim Pomników Przy
rody (Słupsk) pod pozycją 210/77 - Orzeczenie z dnia 29 XI 1980 r. 
Wojewody Słupskiego.

Leśniczy Marian Jankowskibył też bardzo czynnie zaangażo
wany w Polskim Związku Łowieckim oraz w Straży Ochrony Przyrody, 
w organizacjach kombatanckich i w ochronie zabytków kultury. Zyskał 
też szereg ważnych odznaczeń państwowych, kombatanckich, łowiec
kich, społecznych, w tym m.in. Odznaki Honorowe LOP.

50-letni okres Jego służby państwowej (1925-1975), a ponadto 
i ofiarnej pracy społecznej jest wyrazem przykładnej postawy obywatel
skiej, mogącej służyć jako wzorzec oddanego zawodowi Leśnika i od
powiedzialnego Obywatela.

Józef Cieplik, Słupsk

Piśmiennictwo (wybrane):
1. „40 lat pracy leśniczego M. Jankowskiego” - J.C. - Dwutygo

dnik „Las Polski” Nr 19 (558), 1-15 X 1965 r.
2. „Działalność Koła LOP przy Nadleśnictwie Słupsk” - J.C. - 

„Las Polski” Nr 24 (563), 16-31 XII 1965 r.
3. „Osiągnięcia Nadleśnictwa Słupsk” - J.C. - „Las Polski” Nr 11 

(574), 1-15 VI 1966 r.
4. Z żałobnej karty - „Marian Jankowski (1909-1992)” - Józef 

Cieplik - „Las Polski” Warszawa Nr 6 (1164), 16-31 III 
1993 r., str. 27.
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Nadleśniczy inż. Marian Hoffmann

Wywodził się z Kujaw, urodzony tam w 1930 r. Maturę zdawał 
w Liceum Ogólnokształcącym w Inowrocławiu w 1949 r., będąc szkol
nym kolegą dzisiejszego Prymasa Polski Ks. dra Józefa Kardynała 
Glempa. Zaraz też rozpoczął na Uniwersytecie Poznańskim studia le
śne, które ukończył dyplomem inżynierskim już w Wyższej Szkole Rol
niczej w Poznaniu w 1954 r.

Pracę zawodową rozpoczął w Nadleśnictwie Państwowym 
Smołdzino, Szczecineckiego Okręgu L.P., jako leśniczy, po czym w 
stopniu adiunkta pracował w Nadleśnictwie Leśny Dwór w powiecie 
słupskim, lecz wkrótce wrócił do Smołdzina obejmując tam funkcję 
nadleśniczego. Na skutek włączenia gruntów Nadleśnictwa Smołdzino 
do nowoutworzonego (w 1967 r.) Słowińskiego Parku Narodowego, po 
likwidacji tegoż Nadleśnictwa w 1969 r., został przeniesiony do Nadle
śnictwa Ustka, gdzie dozgonnie (w 1994 r.) pełnił stanowisko Zastępcy 
Nadleśniczego.

40 lat nieprzerwanej służby w Lasach Państwowych (1954- 
1994) wypełniła inż. Marianowi Hoffmannowi solidna praca w zakła
daniu i utrzymywaniu upraw i w ochronie lasów przymorskiego obsza
ru. W -Smołdzinie (1954-1969) swoją zapobiegliwością leśnika- 
hodowcy i sozologa (ochrona przyrody) przygotowywał grunt do przy
szłych funkcji Słowińskiego Parku Narodowego; brał też udział we 
wstępnych działaniach organizacyjnych przy tworzeniu Parku Narodo
wego nad Bałtykiem i Jeziorami Łebsko i Gardno. W Ustce natomiast 
w okresie 25-lecia (1969-1994) poświęcił się głównie hodowli lasu, 
w tym odnawianiu powierzchni leśnych i zalesianiu gruntów porolnych. 
Z tego okresu datują się w pełni udane uprawy i młodniki leśne Nadle
śnictwa Ustka.

Pracował z wielkim oddaniem się swojemu zawodowi Leśnika, 
ale także i w ochronie przyrody, w której szczególnie doprowadzał do 
prawnego uznawania wielu pomników przyrody. Zawsze chętnie współ
pracował z młodzieżą, której potrafił przekazywać umiłowanie piękna 
przyrody i znaczenia jej ochrony dla utrzymania harmonii w Naturze i 
poprawiania zdrowia człowieka poprzez racjonalne kształtowanie śro
dowiska, zwłaszcza leśnego.

Był człowiekiem cichym i skromnym - wielkiego serca i ducha, 
choć nie zawsze dostrzeganym i docenianym. Wreszcie jednak uzyskał
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uznanie, co objawiło się m.in. nadaniem mu ważnych odznaczeń:
- Złota Odznaka Honorowa LOP z napisem „Zasłużony dla ochrony 

przyrody” - 1980 r.;
- Złoty Krzyż Zasługi - 1982 r.;
- „Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego” - 1982 r.

Wspominamy tę Postać w dziesiątą rocznicę jego zgonu i mani
festacyjnego pogrzebu w Ustce oraz w roku 80-lecia istnienia polskiej 
organizacji gospodarczej p.n. „LASY PAŃSTWOWE" (1924-2004), 
której nienagannie służył przez 40 lat.

Teresa Bielecka, Słupsk

3
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Wspomnienia

śp dr Stanisław Kaczmarek ( i 926-2004)
7. ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o /gonie DOKTO

RA STANISŁAWA KACZMARKA, w dniu 12 września 2004 r. Prze
żył blisko 78 lal jako człowiek zrównoważony, prawy, życiowo mądry 
i oddany pedagogice; by 1 bowiem nauczycielem i wychowawcą młode
go społeczeństwa.

Urodzony dnia 22 listopada 1926 r. w Grudziądzu; tam też roz
począł swą edukację, przeżywał okres II. Wojny Światowej i złożył 
w 1949 r. maturę w Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława Chro
brego. Studia akademickie L odbywał w WSP w Gdańsku w latach 
1949-1952. a IŁ systemem zaocznym w WSP w7 Krakowie w latach 
1960-1963, uzyskując stopień magistra biologii. Dyplom doktora nauk 
rolniczych zdobył w 1971 r. w WSR w Szczecinie na podstawie rozpra
wy p.t. „Studium nad mszycożernymi biedronkami pól uprawnych po
wiatu koszalińskiego”.

Praca zawodowa przebiegała w zakresie wyłącznie pedagogicz
nym i lak: - w WSP Gdańsk w charakterze asystenta (1951-1952). a da
lej jako nauczyciela w Liceum Ogólnokształcącym w Koszalinie (1952- 
1962), w Liceum Pedagogicznym w Koszalinie (1962-1963), w Studium 
Nauczycielskim w Koszalinie (1963-1967), w Studium Nauczycielskim 
w Kołobrzegu (1967-1970), w Wyższej Szkole Nauczycielskiej w Słup
sku jako st. wykładowca (1970-1973) i w WSP Słupsk (1973-1991), 
a po przejściu na emeryturę - praca na pół etatu w latach 1992-1995. 
W międzyczasie był asystentem la/ Punkcie Konsultacyjnym w Koszali
nie WSR Szczecin w okresie 1964-1969.

Ze Stowarzyszeniem LIGA OCHRONY PRZYRODY spotkał 
się w' 1953 r. w Koszalinie. Natomiast w ochronie przyrody, na skalę 
szerszą niż szkoła, już w latach 50-tych XX. Stulecia został powołany 
do kilkunastoosobowego składu ustawowego organu p.n. WOJE
WÓDZKI KOMITET OCHRONY PRZYRODY przy Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie.

Po przeniesieniu do Słupska, gdzie objął stanowisko kierownika 
Zakładu Zoologii w nowopowstałej uczelni akademickiej - Wyższej 
Szkole Nauczycielskiej, a wkrótce - Pedagogicznej, w stopniu docenta 
zaangażował się w7 ruchu ochrony przyrody tak w dziedzinie naukowej, 
jak i dydaktycznej oraz organizacyjno-społecznej w Stowarzyszeniu 
LIGA OCHRONY PRZYRODY.
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Znane są jego prace badawcze i publikacyjne, sozologiczne - 
np. m.in. - 6 publikacji z obszaru Słowińskiego Parku Narodowego 
wiatach 1979-1986, 21 artykułów problemowych w 15-stu Zeszytach 
Informacyjnych Z.O.LOP Słupsk z lat 1994-2003 oraz zajęcia terenowe 
dydaktyczne z młodzieżą w S.P.N- i w rezerwatach przyrody, szeroka 
działalność prelekcyjna itp.

Od dnia 8 wrzenia 1982 r. pełnił z wyboru funkcję społeczną 
Vice-Prezesa Zarządu Wojewódzkiego LOP (od 1998 r. — Zarządu 
Okręgu LOP) w Słupsku zachowując ją aż do dnia 12 września 2003 r., 
kiedy to podczas VIII. Zjazdu Okręgowego, zgodnie ze swym życze
niem przeszedł do Okręgowej Komisji Rewizyjnej LOP w Słupsku.

Kilka razy uczestniczył jako Delegat Wojewódzki w Krajowych 
Zjazdach LOP, a co roku (nawet kilkakroć) powoływany był jako Prze
wodniczący Komisji Konkursowych LOP Okręgu Słupskiego; ostatni 
raz w dniu 20 marca 2004 r. podczas okręgowych eliminacji XIX Ogól
nopolskiej Olimpiady Wiedzy Ekologicznej dla 70-ciu uczestników w 
Słupsku. Przewodniczył też kolejnym Zjazdom Wojewódzkim- 
Okręgowym Sprawozdawczo-Wyborczym LOP w Słupsku w latach: 
1986, 1990, 1995, 1998, 2003.

Udzielał się także w Zarządzie Oddziału Słupskiego Polskiego 
Towarzystwa Przyrodników im. M. Kopernika w funkcji skarbnika. 
Oprócz tego - w Słupskim Towarzystwie Społeczno Kulturalnym (od 
1985 r.), a od dnia 25 I 1990 r. należał do Zarządu Koła Miłośników 
Regionu i Przyjaciół Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi” STSK, bę
dąc w okresie 7 XII 1995 - 26 III 1996 tymczasowym Przewodniczą
cym tegoż Koła STSK.

Rozliczne zajęcia zawodowe, naukowe i społeczne nie prze
szkadzały Mu w solidnym i punktualnym wykonywaniu wszelkich 
obowiązków i zadań, których się podejmował. Właśnie ta bezprzykładna 
solidność stała się zasadniczą cechą charakteryzującą Jego obywatelską 
postawę i działalność o szerokim zakresie zainteresowań. Można było 
zawsze na Niego liczyć, ponieważ okazywał się niezawodnym i dokład
nym.

Będzie nam bardzo brakowało Jego obecności, rzeczowej rady 
i przyjaznego spojrzenia.

Józef Cieplik, Słupsk
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TURYSTYKA POMORSKA

WERYFIKACJA SZLAKÓW TURYSTYKI PIESZEJ PTTK 
W REGIONIE SŁUPSKIM

W22003 r. przeprowadzono w Regionie Słupskim weryfika
cję istniejącej sieci szlaków turystycznych Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego, dodając niektóre odcinki 
pieszych wędrówek i zmieniając symbolikę oznakowania tras wraz z ich 
numeracją. Nowy układ szlaków turystyki pieszej przedstawia się jak 
poniżej.
1. Szlak czerwony „NADMORSKI”, długość 86 km, Nr PM-05 c 

(dawny numer SŁ-05 c): Łeba - Rąbka - Mierzeja Łebska - Czołpi- 
no - Mierzeja Gardeńska - Rowy - Dębina - Orzechowo - Ustka - 
Wodnica - Pęplino - Duninowo - Starkowo - Zaleskie - Królewo - 
Korlino - Łącko - Jezierzany - Jarosławiec ... a dalej Wicie - Dar
łowo - Wolin ... Lizbona.

2. Szlak żółty „DOLINA SŁUPI”, 95 km, Nr PM-14 y (d. SŁ-14 y): 
Ustka - Wodnica - Charnowo - Niestkowo - Bydlino - Słupsk - Lu- 
buń- Skarszów Dolny - Dębnica Kaszubska - Krzynia - Galąźnia 
Mała - Gostkowo - Dąbie - Bytów.

3. Szlak niebieski „KRAINA LASÓW I JEZIOR”, 120 km, Nr PM-
161 n (d. SŁ-161 n): Jasień - Obrowo - Młynki - Struga - Żukówko 
- Jamno - Parchowo - Golczewo j Pomysk Wielki - Jezioro Jeleń - 
Bytów - Sierżno - Płotowa - Rekowo - Gliśno - Łąkie - Brzeźno 
Szlacheckie - Pietrzykowo - Lubkowo - Miastko - Kamnica - Bo- 
bęcino - Żydowo.

4. Szlak czarny „DOLINA WIEPRZY I STUDNICY”, 71 km, Nr PM-
162 s (d. SŁ 162 s): Słupsk - Lubuń - Kwakowo - Lulemino - Za- 
górki - Zbyszewo - Korzybie - Osieczki - Kępice - Kępka - Bieso- 
wiczki - Darnowo - Węgorzyno - Młyn Kawcze - Łodzież - Miast
ko.

5. Szlak niebieski „DOLINA ŁUP A WY”. 68 km, Nr PM-163 n (d. 
SŁ-163 n): Gardna Wielka - Wzgórze Rowokół (Rezerwat leśno- 
kraj o brązowy) - Stój ęc ino - Żelkowo - Drzeżewo - Wiatrowo - Da
mno - Bobrowniki - Łebień - Strzyżyno - Poganice - Łupawa - So- 
szyce - Karwno - Czarna Dąbrówka.

6. Szlak zielony „KRAJOBRAZÓW MŁODOGLACJALNYCH”, 82
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km, Nr PM-164 z (d. SŁ=164 z): Czarna Dąbrówka - Jerzkowice - 
Ceromino - Łupawsko nad Jeziorem Jasień - okolice Jeziora Sko- 
tawsko Wielkie - Kartkowo - Osieczki - okolice Jeziora Głębokiego
- Bamowo - Kołczygłowy - Bamowiec - Wiatrołom - Ponikła - 
Żabno - Kwisno - okolice Jeziora Skąpe - Lubkowo - Miastko - 
dworzec PKP.

7. Szlak czerwony „KORMORANÓW”, 75 km, Nr PM-165 c (d. SŁ- 
165 c): Gwda Mała pod Szczecinkiem - Czarne Człuchowskie - 
Międzybórz - rezerwat „Bocheńskie Błoto” - rezerwat „Osiedle 
Kormoranów” - Pakotulsko - Przechlewo - Jemielno nad Brdą - 
Stara Rogoźnica - Babilon.

8. Szlak zielony „POŁUDNIOWY”, 70 km, Nr PM-3506 z (d. SŁ- 
1841 z): Lędyczek nad rzekami: Szczyra, Dobrzynka i Gwda - Prą
dy nad Szczyrą - Buszkowo - Cierznie - Rozwory - rezerwat stepo
wy „Michałowo” - Debrzno nad Dobrzynką- Myśligoszcz - Słupia - 
Mosiny - Człuchów - Rychnowy - Krzyżanki - Zielątkowo - Polni- 
ca - Stara Rogoźnica.

9. Szlak żółty „DOLINA BRDY”, 51 km, Nr PM-1521 y (d. SŁ-1844 
y): Miastko, dworzec PKP - obrzeża Jeziora Studzieniczno - 
Dźwierzno - Starżno - Ostrówek - Jezioro Głębokie (vel Jezioro 
Pietrzykowskie) - Trzciniec - Stara Brda - Stara Brda Pilska - Żołna
- Nowa Brda - Przytoń - Rudniki - Przechlewo.

10. Szlak żółty „SŁOWIŃCÓW”, 39 km, Nr PM-1502 y (d. SŁ-1847 y
- „Południowy przy SPN”): Łeba - Żarnowska - Lisia Góra - Klu
ki nad Jeziorem Łebsko - Łokciowe - Smołdzino nad Łupawą - 
Gardna Wielka nad Jeziorem Gardno.

11. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 4 km, Nr PM-1505 s 
(d. SŁ-1848 s): Smołdzino - do szl. czerw. PM-05 c.

12. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 4,5 km, Nr PM-1503 s 
(d. SŁ-1849 s): Gardna Wielka - do szl. czerw. PM-05 c.

13. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 3 km, Nr PM-1504 s 
(d. SŁ-1850 s): Czołpino - Smołdziński Las.

14. Szlak zielony „SPACEROWY” (SPN), 18 km, Nr PM-1501 z 
(d. SŁ-1851 z - „Parkowy Gardneński”): Rowy - Jezioro Dołgie 
Małe - brzeg morza - Rowy.

15. Szlak zielony „SPACEROWY” (SPN), 18 km, Nr PM-1506 z 
(d. SŁ-1852 z - „Parkowy Łebski”): Stara Łeba - brzeg morza - 
wydmy ruchome - Łącka Góra - Stara Łeba.

16. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 1 km, Nr PM-1507 s: Rąb-
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ka - brama parkowa - brzeg morza.
17. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 0,8 km, Nr PM-1508 s: 

Rąbka - Wyrzutnia rakietowa - brzeg morza.
18. Szlak niebieski „SPACEROWY” (SPN), 4,5 km, Nr PM-1509 n: 

Czołpino - szlak czerwony nadmorski PM-05 c.
19. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 1,5 km, Nr PM-1510 s: Je

zioro Dołgie Wielkie - brzeg morza.
20. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 1 km, Nr PM-1519 s: Je

zioro Gardno - brzeg morza.
21. Szlak czarny „ŁĄCZNIKOWY” (SPN), 0,8 km, Nr PM-1520 s:

Rowy - brzeg morza.

Cała słupska sieć obejmuje 21 szlaków turystycznych, w tym 8 
(krótkich) szlaków łącznikowych (w SPN) i 3 szlaki spacerowe (w 
SPN)., o łącznej długości 814,1 km, w tym szlaki łącznikowe 16,6 km i 
spacerowe 40,5 km.

Warto porównać, że w 2001 r. istniało w Słupskiem 12 szlaków 
turystycznych o długości 793 km i trzy szlaki łącznikowe w SPN o dłu
gości 11,5 km, czyli łącznie 15 szlaków o długości 804,5 km.

Bardziej szczegółowe informacje o przebiegu tras turystycz
nych oraz o ich walorach naturalnych, łącznie z krajobrazowymi, zawie
rają opracowania podane w wykazie piśmiennictwa [2, 3, 4].

Tereny Słowińskiego Parku Narodowego wypełniają szlaki 
wymienione w powyższym zestawieniu (opisie) pod pozycjami: 1, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21.

Szlaki opisane w pozycjach 2, 3 i 6 obejmują powierzchnię 
Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”.

Przez prawnie chronione obszary chronionego krajobrazu Ziemi 
Słupskiej przebiegają szlaki uwidocznione pod pozycjami: 1, 3, 4, 8, 9.

Obchodząc w Słupsku „Dzień Ziemi” - 22 kwietnia 2004 r., 
urządzono wspólnie (PTTK, STSK, LOP Słupsk) w salach Filii Nr 8 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej okolicznościową 
wieczornicę z wystawą p.t. „Zasoby naturalne i kulturowe na szlakach 
turystycznych PTTK Regionu Słupskiego - w wydawnictwach regional
nych”. W gablotach wystawowych przedstawiono mapy „robocze” pro
jektów szlaków od lat siedemdziesiątych XX wieku, schematy oficjalnej 
sieci szlaków PTTK, foldery, przewodniki, ilustracje, opracowania pro
blemowe oraz wydawnictwa własne PTTK, STSK i LOP Słupsk doty
czące eksponowanego tematu.
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Interesującą prelekcję o genezie projektowania, wytyczania 
i utrzymywania słupskich szlaków PTTK wygłosił Sekretarz Zarządu 
Regionalnego PTTK w Słupsku Kol. Janusz Grabowski. Impreza 
zgromadziła ponad 80-ciu uczestników, którzy w ożywionych rozmo
wach towarzysko-kuluarowych wykazywali ogromne zainteresowanie 
zebranymi eksponatami.

Piśmiennictwo (chronologicznie):
1. Bogusław Huczyński, Albin Orłowski - „Szlaki turystyki pieszej 

województwa słupskiego” - wyd. WCIT Słupsk 1985, stron 120 + 
mapy.
Albin Orłowski - „Szlaki turystyki pieszej w Regionie Słup
skim”. Przewodnik - wyd. WOIT Słupsk 1998 r., stron 61 + 17 
mapek.
Józef Cieplik - „Wędrówka turystycznymi szlakami gmin nad
morskich Ziemi Słupskiej” Przewodnik - Infomator. Słupsk 
„GRAWIPOL” 1998/1999, stron 84 + mapki.
Józef Cieplik - „Sieć turystycznych szlaków pieszych PTTK w 
regionie słupskim - jak krajoznawcze i rekreacyjne wykorzystanie 
walorów naturalnych i krajobrazowych Pomorza Środkowego” - 
(W:) „Materiały do poznania regionalizmu słupskiego” - wyd. 
STSK Słupsk 2001 r., Tom IV, strony 25-50.
Materiały urzędowe Zarządu Oddziału Regionalnego PTTK 
Słupsk, 2003 r.

Zestawił
Józef Cieplik, Słupsk

\\

3.

4.

5.
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XV. SŁUPSKI KONKURS SOZOLOGICZNY - 2004 

Zadania konkursowe
1. Proszę wymienić trzy rezerwaty przyrody w powiecie lębor

skim (poza Słowińskim Parkiem Narodowym).
2. Co to są „tropy”?

a. zjawiska meteorologiczne.
b. odciski stóp zwierzyny na ziemi lub śniegu.
c. obuwie turystyczne.

3. Łania jest samicą:
a. łosia ?
b. jelenia ?
c. sarny ?

4. Gdzie jest umiejscowiony (powiat, gmina, nadleśnictwo) 
i czym się charakteryzuje (przedmiot ochrony) rezerwat przy
rody o nazwie „Cisy w Czarnem” ?

Konkurs udostępniony jest dla Młodzieży zrzeszonej w Stowa
rzyszeniu LOP. Pisemne odpowiedzi prosimy nadsyłać na adres Biura 
Zarządu Okręgu LOP w Słupsku, Al. H. Sienkiewicza Nr 20, II p., pok. 
204 w terminie do dnia 15 listopada 2004 r. Spośród trafnych odpowie
dzi zostaną wylosowane prace nagrodzone upominkami konkursowymi.

Z.O. LOP Słupsk 
oraz

Redakcja „AKTUALIÓW”

IV. KONKURS NA NAJBARDZIEJ AKTYWNE 
SZKOLNE KOŁO LOP OKRĘGU SŁUPSKIEGO

Analogicznie do lat ubiegłych ogłaszamy niniejszym czwartą 
edycję dorocznego konkursu „Na najbardziej aktywne Szkolne Koło 
LOP Okręgu Słupskiego” z okresu działalności Kół od września 2003 r. 
do czerwca 2004 r.
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Bliższych informacji udziela Biuro Z.O. LOP w Słupsku.
Termin nadsyłania prac konkursowych do 15 marca 2005 r.

Zarząd Okręgu
Stowarzyszenia LOP w Słupsku

VI. EDYCJA KONKURSU „POZNAJEMY LAS”

Przyrodniczy konkurs młodzieżowy p.n. „Poznajemy Las” 2004 
został zorganizowany przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych 
w Szczecinku już po raz szósty, gromadząc w zmaganiach konkurso
wych młodzież szkolną z Pomorza Środkowego, pracującą pod opieką 
zarówno swych nauczycieli, jak i leśników terenowych.

I-sze miejsca w poszczególnych grupach wiekowych zajęły ze
społy uczniowskie:
- 15-osobowy, Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Człuchowskiej koło 

Przechlewa - nauczycielka mgr Janina Łowiecka;
- 25-osobowy, Gimnazjum Nr 1 w Szczecinku - nauczycielki mgr 

mgr Małgorzata Mazurkiwicz, Joanna Wróblewska, Barbara Ja
rocińska;

- 13-osobowy, Liceum Ogólnokształcące - nauczycielki mgr mgr 
Renata Litwin-Kizielewicz, Iga Ostrowska;

- 10-osobowy, Zespół Szkół im. S. Staszica - nauczycielki mgr mgr 
Joanna Pawłowicz, Zofia Stępczyńska.

Dla zwycięskich zespołów zorganizowano 7-dniowe turnusy 
szkoleniowo-wczasowe z programem edukacyjnym w Orzechowie Mor
skim koło Ustki, w ciągu września 2004 r.

Inicjatorem i niezmordowanym realizatorem całej imprezy był, 
jak co roku, niezastąpiony inż.. Dominik Jarociński, Rzecznik prasowy 
RDLP Szczecinek.

J. C.
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NOWOŚĆ W YDAWNICZA

NOWA WAŻNA SOZOLOGICZNA POZYCJA WYDAWNICZA

Pod patronatem Zarządu Okręgu LIGI OCHRONY PRZYRO
DY w Kielcach ukazała się ostatnio niezwykle cenna praca autorstwa 
prof, dra hab. inż. leśn. Jerzego Cmaka p.t. „Geosozologia " - Wybrane 
problemy nauki ochrony przyrody. Kielce 2004 r., stron 101 -Z.O.LOP 
25-009 Kielce, ul. Zamkowa Nr 3, tel. (0-41) 343-14-42, wydana nakła
dem Autora.

Autor przedstawił naukę ochrony przyrody w ujęciu podmioto
wym, także w postaci dużych tabel i wykresów. Podjął również próbę 
usystematyzowania naukowych i „obiegowych" pojęć związanych z o- 
chroną przyrody, czy też ochroną środowiska przyrodniczego. Autor 
wspomniał też o etyce środowiskowej oraz o „światowej strategii 
ochrony przyrody”, ale i o „międzynarodowej strategii edukacji środo
wiskowej". Zacytował także własne stwierdzenie: „Aby sprostać zada
niom wynikającym z potrzeb współczesnej ochrony przyrody, konieczne 
jest opanowanie niezbędnego zakresu nauk ogólnoteoretycznych z róż
nych dziedzin, w tym i biologii".

Książka jest godną polecenia, głównie dla grona nauczyciel
skiego oraz dla działaczy ochrony przyrody, jako interesujący „prze
wodnik” w tej dziedzinie wiedzy, bardzo przydatny dla organizacji Sto
warzyszenia LOP i jego kadry.

J.C.

22

L

W poprzednim numerze „AKTUALIÓW OCHRONY PRZY
RODY” - 2004/1 (23), na stronach 3, 13, 15 zakradł się błąd drukarski, 
polegający na zniekształceniu nazwiska Sekretarza Z.O. LOP Słupsk 
mgra Andrzeja Górskiego na brzmienie „Górski”.

Zainteresowanego oraz Czytelników niniejszym serdecznie 
przepraszamy, prostując jednocześnie tę niefortunną pomyłkę.

REDAKCJA „AKTUALIÓW”

Opracowanie redakcyjne - Józef Cieplik 
Druk- PPU „BOXPOL” Sp. z o.o.,

Słupsk, ul. Wiejska Nr 28.
Tel./fax. (0-59) 842-43-71.

Nakład - 500 egz. - 2004 r.
Na okładce - z cyklu „Słupskie pomniki przyrody” 
Fot. Irena Teresa Cieplik

Zarząd Okręgu LOP 76-200 Słupsk, 
Al. H. Sienkiewicza Nr 20, pok.204. 
Tel. (0-59) 842-32-81 i 842-25-18
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